
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 23/10/2019.-
Ir

OELIA BUTT'
ecretaria
jo Deliberante aJu ' arlos PINOa "C 	\

Presidente
C naljp,Daperante de Ushuaia

"Aiin del Cenienario del Nacimienlo de Eva Duarte de
11Y.

Concejo Deriberante

Ca Ciudad de Ushuaia

ACig111:1-1.1.1.1.

EL CONCE:JO BEGIBEWA

LA CIVBACO (DE V,5712W11):1
S"-CIOWA COWTIYEWZA(DE

0(1.(2)qWMIZA

272/2000

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el artículo 12 de Anexo I de la Ordenanza Municipal N."

1492, el que quedará redactado de la siguiente manera:

ARTICULÓ 12.- En toda acción u omisión que obstaculizare, perturbare o

impidiera la inspección o vigilancia que la Municipalidad realice en uso de su poder

de policía, con multas de 1000 a 4000 UFA y/o clausura de hasta noventa (90) días

y/o inhabilitación desde tres (3) meses hasta seis (6) meses; la sanción será

aplicada al autor o autores materiales del hecho y a quien lo haya dispuesto. En el

caso de que la acción implicara intento de evasión o agresión física o verbal al

personal municipal o negativa a realizarse las pruebas para determinar su estado de

intoxicación alcohólica o por estupefacientes para conducir, las multas a aplicar

serán de 3000 a 6000 UFA y/o clausura y/o inhabilitación de hasta ciento ochentas

(180) días, sin perjuicio de instrumentar acción judicial.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasár al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°
	 5 6 8 3

ws Islas Ala/vinas, Gewia.sy ,Vandmid, de/ .Var, son y Yenífi Awwfinas

Ordenanza Numero: 5683
1/2



An
Admin.

D.L.
Munil'rovincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

COPIA F DEL RIGINAL

"2019 — A .In10 DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARI \DE PERÓN"

USHUAIA, 1 3 NOV 2019
VISTO el expediente N° CD-1139912019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

23/10/2019, por medio de la cual se modifica el artículo 12 del Anexo I de la Ordenanza

Municipal N.° 1492.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 481 /2019, recomendado su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3), 156 y 159 punto 1) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE

NC DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 6 8 3 „ sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 23/10/2019,

por medio de la cual se modifica el artículo 12 del Anexo I de la Ordenanza Municipal N.°

1492. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 2062 	 /2019.

ano de Gabierno
Municipand d de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, eorgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5683
2/2


	Page 1
	Page 2

